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Overveielse min Overbeviisning, og man tage 
nu saa meget Hensyn dertil, som man selv fin- 
der for godt 홢홢, det er min Mening, siger 
jeg, at, naar Sagen fra først as var blevet 
sremstillet sor de udenlandfke Magter paa den 
Maade, som vi Andre ønskede, faa kunde Sa- 
gen have været ordnet paa denne Maade. 
Saaledes som Sagen nu staaer, og da vi nu 
om nogle Øieblikke skulle afstemme over den, 
kan jeg ikke negte, at jeg er iForlegenhed med 
min Stemmegivningz thi jeg seer tydeligt, at 
jeg, hvorledes jeg end stemmer, let kan blive 
misforstaaet. Sagernes sande Stilling 홢홢 der 
har været forelagt her en Bog , saaledes kal- 
det, men deri har jeg rigtignok ikke fundet 
den, 홢 Sagens Stilling er for mig nu denne: 
faafrenrt det stod i min Magt, ved min Stemme 
at kunne forhindre-det kongelige Budskabs 
Gjennemførelse, vilde jeg ansee det for urig- 
tigt at gjøre dette. » Naar jeg skulde stemme 
efter mit Hjertes sande Overbeviisning, faa 
vilde jeg vel stemme imod Budskabetz men, 
som sagt, dersom Stillinger; var en saadan, 
at jeg frygtede, at min Stemme skulde gjøre, 
at Sagen blev forkastet, vilde jeg være meget 
betænkelig derved paa det Standpunkt, Sagen 
nu staaer. Nu har jeg rigtignok idag hørt 
af en anden æret Rigsdagsmand, at han me- 
ner, at det var ganske urigtigt, ikke at stemme 
enten et J a  eller et Nei. J a ,  jeg maa selv 
sige, jeg synes det Selvsamme; men, da jeg 
troer, a t  min Mening nu, hvad enten jeg 
stemmer Ja  eller Nei, er tydelig nok, 홢 og, 
som sagt, da jeg troer ikke at burde stemme 
for Budskabet, og paa den anden Side anseer 
det heller ikke nu sor heldigt at modsatte sig 
dette 홢홢, faa troer jeg alligevel at burde vælge 
ikke at stemme; thi, stemme for Budskabet, 
synes jeg ikke, at jeg kan, da det er imod min 
Overbeviisning, og at stemme imod,  synes 
mig noget underligt, naar jeg dog mener, at 
Sagen bør gaae igjennem paa det Standpunkt, 
hvorpaa den nu staaer. Derfor troer jeg, saa- 
ledes som Sagen nu staaer, at jeg lader være 
at stemme, man maa saa betragte dette, 
som man maatte finde«for godt. 

L. Scho l e tn  Jeg begjærede Ordet i An- 
ledning as de Yttringer, vi nu igjen hørte om 

Folkenreningem Jeg havde isinde før at tage 
Ordet ligeoverfor den ærede Folkethingsmand 
for Ribe Amts 5te Valgkreds (N. Andersen) 
i Anledning a f  hans Udtalelser igaar, idet 
han udtalte sig, som om det var Folkets Me- 
ning i Jylland, at man ikke burde gaae ind 
paa Budskabet; men dette maa jeg benegte og 
tilbagevise som Usandhed. Det er ikke Folkets 
Mening i Jylland. Jeg er kjendt i Jylland, 
og jeg troer at turde paastaae, at jeg er bedre 
kjendt i Jylland end den ærede Folkethings- 
mand for Nibe Amts 5teDistrict, og jeg kjen- 
der Folkestemningen derovre. Den ærede Rigs- 
dagsmand, som nu talte (J.Jørgensen), kunde 
være tilbøielig til at antage omtrent det 
Samme, skjøndt han kom med det paa en mere 
human Maade, idet han troede, at, hvis Sa- 
gen havde ligget frit for, vilde det have været 
Folkestemningen, at man ikke skulde gaae ind 
paa Budskabed Jeg troer det Modsatte; Me- 
ningen har været aldeles fri. Vi skulle her 
see efter, hvorledes Valgene ere faldne ud; 
deri maa man antage, at Folkets Mening«ud- 
taler sig. Ja ,  den ærede Rigsdagmand be- 
raabte sig Min, at han bestandig havde været 
en Modstander af Budskabet og desuagtet blev 
valgt, da han stillede sig igjen. Ja,  det er 
ganske vist; men jeg skal ogsaa tillade mig at 
gjøre den ærede Rigsdagsmand opmærksom paa, 
at, da den Efterretning kom til Horserrs, hvor 
vi vare samlede for at vælge Landsthingstnænd, 
at den Mand; som ved Folkethingsvalget var 
faldet igjennem overfor den ærede Rigsdags- 
mand, der blev valgt som Oppositionsrnaud, 
vilde modtage Valg til Landsthingeh saa vare 
alle Valgmeendene der, paa enkelte Undtagelser 
nær, strar afgjort bestemte paa at ville vælge 
denne Mand til Landsthingeh idet man som 
de, der vare imod Oppositionen, vare enige « 
om, at det var eonstitutionelt rigtigt at vælge 
den Mand til Larrdsthinget, som til Folkethin- 
var faldet igjennem overfor en Oppositiotrs- 
mand. Jeg troer saaledes at turde paastaae, 
at det var Folkestemningen, der udtalte sig, 
idet man viste, at man vilde vælge en saa- 
dan Mand. « 

F o r n t a n d e n s  Maa jeg tillade mig at 
gjøre en almindelig Bemærkning, at jeg vir- 


